
 

 

 

 

 

 

Cura Release 42 

 

 

Torsdag den 11/4 2024 opgraderer vi Cura til version 42. 

 

Dette dokument indeholder oplysninger om nye funktionaliteter samt 

ændringer og fejlrettelser. 

Se mere i indholdsfortegnelse. 

Her kan du få oversigt over, hvad der er relevant for dig. 

 

 

 

I forbindelse med nye funktioner/ ændringer i Cura er det vigtigt at I orienterer jer i jeres områdes farve – 

og herefter orienterer jer i de punkter der er relevant for netop jer. Foruden farven, vil det også fremgå 

hvilket domæne funktionaliteten er relevant for. 

 

En funktionalitet kan godt være markeret som relevant for flere områder, ligesom der kan være enkelte 

medarbejdere som ikke vil være nævnte, men for hvem funktionaliteten/ændringen alligevel er relevant.  

Vi har som udgangspunkt forsøgt at ”ramme de store grupper” af medarbejder.  
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    PLC og Botilbud 
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Ny funktionalitet 

Fælles 

Samtykke - opret i forbindelse med korrespondancebrev     

Når en ny MedCom-besked oprettes eller ved en besvarelse, hvor en modtager ændres/tilføjes, 
så er en samtykkeregistrering påkrævet. 
Med denne feature bliver det nu også muligt at angive navnet på en eventuel stedfortræder, 
der har givet samtykket, når valgmuligheden "Borger/stedfortræder har givet informeret 
samtykke" er valgt. 
Registreringen skal gives i forbindelse med forsendelsen af beskeden, og kan efterfølgende 
læses ved klik på beskeden. 

 

Angivelse af, at samtykke til behandling er givet af stedfortræder           

Samtykke til behandling kan registreres i dag på handlingsanvisningen, hvis den tilhørende 
ydelse er konfigureret til at kræve samtykke. 
For at understøtte kravet om at kunne skelne mellem et samtykke givet af borger og et 
samtykke givet af en stedfortræder, tilføjes der et felt på handlingsanvisningen, hvor brugeren 
kan skrive navnet på stedfortræderen, der har givet samtykke. Feltet tilføjes på både web og 
app. 

 
 
Tjekboksen ’Borger/stedfortræder har givet samtykke til behandling’ præciseres til at hedde 
’Borger/stedfortræder har givet informeret samtykke til behandling’ og den angiver fortsat, at 
der er givet samtykke. Hvis denne tjekboks er udfyldt, er det muligt at udfylde det nye felt med 
navn på stedfortræder. 



 
Hvis brugeren udfylder feltet ’Navn på evt. stedfortræder’, indikerer det, at samtykket til 
behandling er givet af stedfortræder. Hvis feltet ikke er udfyldt, indikerer det, at samtykket er 
givet af borger. 
 
Principperne i denne løsning svarer dermed til den tilsvarende løsning for samtykke ved 
afsendelse af MedCom-meddelelser. 
 
Bemærk, hvis en ydelse oprettes ved brug af ’Opret fremtidig ændring’, så overføres 
informationen i det nye felt til handlingsanvisningen på den nye ydelse sammen med 
markeringen for samtykke. 
 
Advarsel om manglende samtykke 
I Cura advares brugeren flere steder, hvis der ikke er registreret samtykke til en ydelse, der 
kræver samtykke. Advarslerne vil fortsat basere sig på fluebenet i den eksisterende tjekboks, 
og det nye felt vil dermed vil ikke påvirke funktionaliteten omkring advarsler. 
 
Aktindsigt 
Aktindsigten udvides, så oplysningerne fra feltet ’Navn på evt. stedfortræder’ medtages i 
aktindsigten sammen med andre oplysninger fra handlingsanvisningen. 

Modul: Fælles  

 

Borgeropgaver – Vis dato for næste borgeropgave i planlægning af levering      

Med denne feature bliver det muligt at se tidspunktet for næste planlagte borgeropgave. 
Funktionaliteten er tilgængelig fra 'Planlægning af levering' på app og kræver, at appen er 
online. 
 
Funktionaliteten aktiveres fra trepriks-menuen på den individuelle plan via 'se næste aftale'. 
Næste aftale er defineret som: "Næste aftale, der ligger udenfor brugerens nuværende 
vagtskift". 

Omsorg 

Udvidelse til medarbejderkalender - Visning af borgers adresse     

Med denne feature vises en borgers adresse i aftaledetaljerne i kalenderen på web for 
aftaletyperne enkeltaftale, enkeltydelsesaftale og Curaplan-aftale. Adressen vises umiddelbart 
under borgers navn i mouse-over-dialogen. Borgers adresse vises altid uanset den valgte 
aftalelokation. 
Hvis borger har en aktiv midlertidig adresse, er adressen fremhævet med blå typer. 
 
Formålet med featuren er bedre at give brugeren bedre mulighed for kunne estimere behov for 
transporttid i booking-situationen med flere på hinanden følgende hjemmebesøg. 



Bolig- og Pladsstyring 

Udvidelse af "Ledige boliger og pladser" med beskrivelse af boligen     

Der har været ønske om at benytte beskrivelsesfeltet på en bolig til at angive oplysninger, der 
kan være vigtige at se, når boligen skal tildeles en borger. 
 
Listen ’Ledige boliger og pladser’ er derfor udvidet med en kolonne, der viser beskrivelsen på 
den pågældende bolig. Dermed kan en bruger - fx en pladsanviser - i feltet ’Supplerende 
beskrivelse’ på en specifik bolig i fri tekst angive information, som vil fremgå af listen. 
 
Opsætningen af filteret på listen er udvidet, så den enkelte bruger kan angive, om kolonnen 
med ’Beskrivelse’ skal vises eller ej. I eksisterende filtre vil kolonnen ikke være markeret til at 
skulle vises. 
 
Redigering af feltet ’Beskrivelse’ på en bolig kan ske fra den enkelte bolig via 3-priksmenuen på 
listen ’Ledige boliger og pladser’ eller fra hovedmenuen ’Bolig og plads’. Dette kræver, at 
medarbejderen har sikkerhedsrollen ’Boligadministrator’. 
 
Bemærk, at beskrivelsesfeltet kun tilføjes på listen ’Ledige boliger og pladser’. Hvis brugerne 
benytter løsningens matchfunktionalitet til at finde en bolig til en borger med udgangspunkt i 
borgerens ventesag, så vises bemærkningen ikke. Beskrivelsesfeltet på boligen vises heller 
ikke på listen ’Tilbud og ophold’. 

Hjælpemidler 

Visning af MORS på Rekvisitionsoverblik/Smittefare på Pakkeliste      

Cura Hjælpemidler har indtil nu fået registreret særligt konfigurerede observationer på 
rekvisitioner. Det var gældende for de relevante observationer, der var aktive på 
oprettelsestidspunktet for rekvisitionen. 
Med denne feature leveres en automatisk opdatering af rekvisitionerne med observationer, der 
gøres aktive, selv efter en rekvisition er oprettet. Det gælder for samme observationer som 
tidligere, og for alle rekvisitioner der ikke har nået et slutstadie. Rekvisitioner har eksempelvis 
nået et slutstadie, når de er fejlede og færdiggjorte. 
Bemærk: rekvisitionerne opdateres ud fra et baggrundsjob, der kører hvert 15. minut, og for at 
en observation kommer i betragtning til det, så kræves det, at der er sket en 
oprettelse/redigering af observationen i perioden, siden jobbet sidst kørte. 
 
Første gang jobbet kører, så kigges der en dag tilbage. Det vil ikke være muligt at kigge tilbage 
gennem al tid for at få opdateret eventuelle allerede oprettede rekvisitioner med ældre 
observationer. 
Hvis en observation slettes (kræver journalsletter-rollen), så vil dette ikke være at betegne som 
en redigering af observationen, og rekvisitionen vil derfor ikke blive opdateret. 

 



Beholdningsstatus ud fra ISO-gruppe     

Med denne feature leveres en ny mulighed til udsøgning af hjælpemidler i menupunktet 
"Beholdning" i depot-appen. 
Udsøgningen anvender ISO-nummer indenfor en bestemt placering (eksempelvis Rengøring 
eller Depotlager). Brugeren skal dermed indtaste det ønskede ISO-nummer og herefter følge 
den almindelige arbejdsgang. 

Fejlrettelser 

Fælles 

Ændring af markering af primær kontaktform på professionel kontakt     

Denne rettelse er lavet på borgers stamdata og påvirker oplysninger om borgers professionelle 
kontakter. 
 
På den enkelte professionelle kontakt til en borger kan man registrere flere 
kontaktinformationer - for eksempel telefonnummer og e-mail. Tidligere kunne man med 
radioknappen 'primær' ud for en specifik kontaktform angive, at dette var den måde, som 
havde første prioritet, når man skulle kontakte den professionelle kontakt. Dette blev nogle 
gange misforstået af brugere, der troede, at de markerede selve den professionelle kontakt 
som primær. 
 
Løsningen er nu ændret, så radioknappen hedder 'Ønsket kontaktform'. Når man registrerer 
den første kontaktinformation til en professionel kontakt, så vil denne være markeret som 
ønsket kontaktform. Hvis man registrerer flere kontaktinformationer til en professionel 
kontakt, kan man vælge, hvilken der skal markeres som ønsket kontaktform. 
 



 
 
Visningen af oplysninger om kontaktform i kortet 'Professionelle kontakter' på borgers 
stamdata er også tilrettet: 
 
Web 
- alle kontaktformer for en professionel kontakt vises 
- kontaktform markeret som 'Ønsket kontaktform' står øverst 
- kontaktform vises med ledetekst 'Telefonnummer' eller 'E-mail' 
 
Android 
- kun kontaktform market som 'Ønsket kontaktform' vises 
- kontaktform vises med ledetekst 'Telefonnummer' eller 'E-mail' 
 
Eksempel på kortet 'Professionelle kontakter' på web 
 



 

Ny dialog for søgning i observationer OK              

Når man vil oprette en observation, og trykker på det blå plus, vises nu en liste over de 
observationer du har rettigheder til at oprette  
Hvis man ved hvilken observation man skal bruge kan man fortsat anvende søgefeltet til at 
fremsøge den 

 

Aflysningsårsag vises ikke i "Borgers besøg" overblikket på web      

Der var en fejl, der gjorde, at aflysningsårsagen for borgeropgaver ikke blev vist på "Borgers 
besøg"-overblikket. 



 
Dette er blevet rettet, så der nu vises aflysningsårsag på overblikket. 

Fejlrettelser til forholdet mellem primære magtanvendelsesskemaer og bilag      

En fejl er blevet rettet, som gjorde, at status på bilag til magtanvendelsesskemaer ikke blev 
opdateret, når status på det relaterede hovedskema blev ændret. Det gjorde, at bilag forblev i 
den status, de blev oprettet med, uanset hvilken status det relaterede hovedskema blev 
ændret til. 
Nu vil bilagets status altid følge hovedskemaets status, og de allerede oprettede skemaer 
migreres, så de to statusser kommer i synk igen. 
 
Derudover er der blevet tilføjet et ekstra menupunkt til magtanvendelsesoversigten for bilag, 
så man via 3-priksmenuen for et bilag kan åbne det relaterede hovedskema. 
 

Afgørelse kan nu ses i aktindsigt og ændringsloggen      

 
Før: 
Når man lukkede en sag, var der ikke nogen indikation på, hvad der blev afgjort, eller hvilke 
ydelser der blev tildelt inde på aktindsigten for sagsbehandling. Det blev kun vist på sagen, at 
dens status var "Behandlet (afgjort)". 
 
Nu: 
Der er blevet tilføjet en sektion med afgørelse, som peger på sagen. Man kan se alle 
informationer, der findes på afgørelsen. Herunder hvilke ydelser der blev tildelt og ikke-tildelt. 
Denne sektion bliver vist, når du fremsøger sagsbehandling. Afgørelsen vil også være afspejlet 
i ændringsloggen. 
 

 



Forkert mouseover-tekst ved borgeropgave     

Problemet var, at teksten til borgeropgaver altid viste "Ekstra aftale" i stedet for opgavenavnet, 
når man holdt musen over teksten på nettet. 
 
Det er nu rettet, så opgavenavnet vises. 

Omsorg 

 

Sortering af relaterede ydelser for funktionsevne- og helbredstilstande på web  

                

Når man afslutter funktions- og helbredstilstande skal man sikre sig at der ikke er relaterede 
ydelser, som er udløst af tilstanden. Med denne forbedring er det nu tydeligere at se hvilke 
ydelser der er relateret til en tilstand, da de nu vises øverst. Tidligere blev de vist vilkårligt.  
 

 
 
For funktionsevne- og helbredstilstande i web er sorteringen af relaterede ydelser blevet 
tilpasset efter følgende orden: 
1) markerede/relaterede ydelser 
2) umarkerede/ikke relaterede, men ikke afsluttede ydelser 
3) umarkerede/ikke relaterede, men afsluttede ydelser 
Indenfor det enkelte punkt/kategori er der datosortering af ydelserne. 

Modul: Omsorg 

Ikke muligt at aflyse en holdaftale, hvis der er foretaget registreringer på en borger 

    

Det var ikke muligt at aflyse en holdaftale fra brugers kalender, hvis der var en eller flere 
tilmeldte borgere, som havde registreringer som f.eks. kørsel. 
 
Dette er nu rettet, så aflysning af en holdaftale kun forhindres, hvis en borger på holdet har 
fremmødestatus 'fremmødt' eller 'udeblevet'. 



Social 

Afsluttede ydelser vises i en bestilling Myndighed handicap      

Denne fejlrettelse er lavet i komponenten Sagsforløbsbestilling. Fejlen påvirkede 
arbejdsgangen med at oprette nye bestillinger og linke disse bestillinger til ydelser. Det var 
muligt at linke afsluttede ydelser til bestillingen. 
Dette er nu rettet, så det kun er muligt at linke til aktive ydelser fra bestillingen. Dette betyder, 
at hvis ydelsen har en slutdato, som ligger i fortiden, så vil denne ydelse ikke fremgå i listen 
over ydelser på bestillingen. 

Bolig- og Pladsstyring 

"Gå til bolig" fra listen Ledige boliger og pladser viser også søgekriterier for 

enheder     

Denne fejlrettelse er lavet i listen Ledige boliger og pladser i Cura og påvirker visning af 
boliginformationer. 
Fra listen "Ledige boliger og pladser" er det muligt at gå til en specifik bolig og se boligens 
stamdata. Når boligens informationer blev vist, blev der ved en fejl også vist søgekriterier for 
enheder øverst på skærmbilledet. 
Fejlen er blevet rettet, så det igen kun er boligens informationer, der bliver vist. 
 

Hjælpemidler 

Muligt at tilføje hjælpemidler på en afhentningsrekvisition, som ikke tilhører den 

borger, som rekvisitionen er lavet på      

Ved spontan (ikke-planlagt) tilføjelse af et hjælpemiddel til en afhentningsrekvisition, lukkede 
systemet tidligere kun den tilhørende ydelse, hvis ydelsen hørte til samme borger som 
rekvisitionen. 
For at undgå efterfølgende manuelle arbejdsgange og for at tilstræbe en mere korrekt 
registrering af data, så lukker systemet (baggrundsjobbet til synkronisering af ydelser) nu 
ydelsen, uanset hvilken borger den hører til. 

Hjælpemidler GPS viser ikke den rigtige adresse     

Ved klik på Google Maps-ikonet på kørelisten sendte Depot appen tidligere rekvisitionens 
adresse til Google Maps med instruktion om at gå direkte i Navigerings-tilstand. 
Det har dog vist sig at Google Maps ikke altid finder den korrekte adresse, og derfor navigeres 
der nogle gange til den forkerte lokation. Det er nu rettet, således, at rekvisitionens adresse 
sendes til Google Maps med instruktion om at lave en adresseudsøgning. Brugeren skal 
derefter selv vælge den korrekte adresse for at igangsætte navigeringen. 



Tekniske og mindre funktionelle forbedringer 

Omsorg 

Ændring i resultat af helhedsvurdering          

En lille ændring er tilføjet til resultat af helhedsvurderingen på web. De mulige forløbstyper 
vises nu som en lodret række- Det er ikke en hensigtsmæssig ændring for Hjørring kommune, 
og I skal se bort fra funktionen, og ikke udfylde muligheden for forløb  

 

Hjælpemidler 

Tillad flere brugere at annullere rekvisitioner i depot      

I depot er det en konfiguration, om brugere skal kunne annullere rekvisitioner i en hvilken som 
helst tilstand (aidModuleConfiguration --> userAllowedToCancel). Det var tidligere kun muligt 
at have en bruger i denne konfiguration. 
 
Med denne forbedring er det nu muligt at have flere brugere i konfigurationen. Brugerne i 
konfigurationen skal kommasepareres. 

Modtag indkøbsordre - antal i restordre      

Når hjælpemidler modtages på en indkøbsordre, så var antallet i restordre tidligere udfyldt 
med det totale bestillingsantal, som brugeren så skulle skrive ned til 0, hvis alle hjælpemidler 
blev modtaget, eller skrive ned til det antal, der fortsat var i restordre. 
 
Nu er feltet blankt og i fokus, når dialogen åbner, så brugeren let kan skrive antal i restordre 
uden først at skulle fjerne det oprindelige bestillingsantal. 

Forbedringer i CURA Hjælpemiddel     (Flemming) 

Der er lavet følgende forbedringer i CURA Hjælpemiddel: 



- Kørelisten sorteres nu efter valglisten der ligger til grund for bil/enhed (valgliste "Depotbiler") 
 
- Der er tilføjet en knap "Vis aktiv servicerekvisition" på hjælpemiddel-stamdata. Knappen er 
synlig, hvis hjælpemidlet er en del af en aktiv servicerekvisition. Ved klik på knappen, åbnes 
den aktive servicerekvisition. Knappen er tilgængelig på både Depot web og Depot app. 
- Mindre layoutmæssige justeringer på plukkelisten 
 
- Fejltekst hvis ingenting fundet efter scanning/indtasning af HMI indeholder nu HMI, eks. "Det 
indtastede HMI-nr. 123-456 eksisterer ikke." 


